
Contacto

Teléfono +34 956528092
Correo Electrónico contratacion@ceuta.es

Dirección Postal

Padilla, s/n. Edif. Ceuta Center
(51001) Ceuta España
ES630

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 63/22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-09-2024 a
las 13:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Órgano de Contratación de la Ciudad Autónoma de Ceuta
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2Mq5oIpwRVJ7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: servicio para la gestion del centro de emergencia y casa de acogida para mujeres
victimas de violencia de genero y sus hijos menores victimas igualmente de violencia de genero que la
acompañen, de la ciudad autonoma de ceuta

servicio para la gestion del centro de emergencia y casa de acogida para mujeres victimas de violencia deDescripción 
genero y sus hijos menores victimas igualmente de violencia de genero que la acompañen, de la ciudad autonoma de ceuta
Valor estimado del contrato 1.364.434,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 709.506,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 682.217,49 EUR.

Clasificación CPV
85311000 - Servicios de asistencia social con alojamiento.
85312300 - Servicios de orientación y asesoramiento.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: dos años con posiblidad de prorroga por otros 2 años mas

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

CEUTA España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2Mq5oIpwRVJ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 682.217,49 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ACADEMIA SOCE S.L.U.
NIF ****0013*
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

POBLADO MARINERO LOCAL 44-45
(51001) CEUTA España

Contacto

Teléfono 956525068
Correo Electrónico jjdiez@grupoecos.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 579.884,86 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 603.080,25 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 63/22 CONTRATO
Fecha de Formalización 19/09/2024

Contrato

CONTRATO DE SERVICIO 63-22.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=gD3
w38Z6n9bnvQOzOgdTvrjAxD3QHRvYHpqv%2BGGc2tCUmNcMH2q9wzOh19RlXzlseR2SJorJBR0Bsv8C6dUbKktOoEhRuh9
al9vx1Ltv6FR45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/09/2024

Motivación

Motivación Las características y ventajas de la proposición del adjudicatario que ha determinado su selección ha sido la
mejor oferta.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ZAc89E2JngU0Uc6m6XrfIhRDaZbLLLZ80I42KvH/m%2BCcteNGq8iJLspDY%2B0QLUPbAwrCrflV/d%2BZd6OUjdTAVE6bkrB%2BLW94OtSuNrj8T1QC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=gD3w38Z6n9bnvQOzOgdTvrjAxD3QHRvYHpqv%2BGGc2tCUmNcMH2q9wzOh19RlXzlseR2SJorJBR0Bsv8C6dUbKktOoEhRuh9al9vx1Ltv6FR45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=gD3w38Z6n9bnvQOzOgdTvrjAxD3QHRvYHpqv%2BGGc2tCUmNcMH2q9wzOh19RlXzlseR2SJorJBR0Bsv8C6dUbKktOoEhRuh9al9vx1Ltv6FR45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=gD3w38Z6n9bnvQOzOgdTvrjAxD3QHRvYHpqv%2BGGc2tCUmNcMH2q9wzOh19RlXzlseR2SJorJBR0Bsv8C6dUbKktOoEhRuh9al9vx1Ltv6FR45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de juntas de la Consejería de Hacienda,
Economía y Función Pública

Dirección Postal

Calle Padilla s/n
(51001) Ceuta España

APERTURA DE DOCUMENTACION
ADMINISTRACION Y EN SU CASO,
OFERTA ECONOMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 09/01/2024 a las 12:00 horas
apertura de documentacion administrativa y en su caso
oferta economica, fecha sujeta a acambios

Contacto

Correo Electrónico contratacion@ceuta.es

Dirección Postal

c/padilla sn- edificio ceuta center
(51001) CEUTA España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

CONSEJERIA DE HACIENDA, ECONOMIA Y FUNCIÓN PUBLICA

Proceso de Licitación

PROCEDIMIENTO ABIERTO CON TRAMITACION ORDINARIA Y ANTICIPADA, MEDIANTE PLURALIDAD DE
CRITERIOS Y SUJETO A REGULACIÓN ARMONIZADA
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/12/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/12/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : la apertura de los sobres no se realizará en acto público dado que en la licitacion se
utilizan medios electrónicos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

COMPROMISO (SI o NO) DE LA INCORPORACIÓN DE UN CANAL DE DENUNCIAS Y SUGERENCIAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
COMPROMISO (SI o NO) DE UN PLAN DE CONTROL DE CALIDAD EN LA EJECUCIÓN DEL CONTRATO

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

COMPROMISO (SI o NO) de destinar a reinversión de los beneficios obtenidos anualmente en la mejora de los ervicios
que presta

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

COMPROMISO (SI o NO) DE LA EMPRESA LICITADORA DE UN SISTEMA DE BUENAS PRÁCTICAS Y SOLUCIÓN
DE CONFLICTOS Y RETOS

: SocialSubtipo Criterio 
: 9Ponderación 

MEJOR PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
MEJORAS POR CADA TRABAJADOR DE MAS Y MEJORA POR CADA 20 HORAS DE FORMACIÓN DE MAS EN
VIOLENCIA DE GENERO

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MwYFi4ZdaIGmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/04/2023

Identificador de publicación 2023/S 076-230147
Fecha de publicación 18/04/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:230147-2023:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 29/11/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:725397-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/09/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MwYFi4ZdaIGmq21uxhbaVQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:230147-2023:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:725397-2023:TEXT:ES:HTML


ID 0000014208078 |  2024-000994844 | Sun, 22 Sep 2024 13:01:57:679 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
66743300358830172831952894785847139630 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


